Copyright © 2009 ЗАО «Хоневелл» • Изменения вносятся без уведомления RU0H-1902GE23 R1009
Серия TMVL
ТЕРМОРАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КЛАПАНЫ
СМЕННЫЕ КАРТРИДЖНЫЕ ВСТАВКИ, ОТДЕЛЯЮЩАЯСЯ ПАЕЧНАЯ БАЗА
ХАРАКТЕРИСТИКИ ИЗДЕЛИЯ
Особенности
 Один корпус клапана для внешнего и внутреннего
выравнивания. Линия выравнивания давления на

СЕРИЯ TMVL
RU0H-1902GE23 R1009 4 ЗАО «Хоневелл» • Изменения вносятся без уведомления
 Расшифровка обозначения / Информация для заказа
1. Корпус клапана
Установка
 Клапан может устанавливаться в любом положении.
 Линия внешнего выравнивания давления должна быть
диаметром 6 мм или  1/4" и подключаться за
термобаллоном. Рекомендуется устанавливать
специальное кольцо в цепь выравнивания для
предотвращения попадания масла.
 Баллон предпочтительно устанавливать на верхней
части горизонтального участка линии всасывания, но
ни в коем случае не после отделителя жидкости.
Общим правилом является изолирование баллона
расширительного клапана для исключения влияния
температуры окружающей среды.
 Не допускайте деформации термобаллона при
установке и затягивании крепления баллона!
 Винты, крепящие корпус клапана к паечной базе
затягивайте по диагонали (момент 12 Нм)
 Изменение конструкции клапана не допускается.
 Не охлаждайте базу после припаивания водой,
могут появиться трещины или искривления
поверхности.
Настройка Перегрева
В основном клапаны Honeywell должны использоваться с
заводскими настройками при использовании с одним и
тем же хладагентом.
Для клапанов с адсорбентной комбинированной зарядкой
на капиллярной трубке имеется метка, указывающая как
поворачивать регулировочный винт (стрелка направления
вращения) в зависимости от используемого хладагента.
Это изменение настройки обеспечивает правильную
характеристику управления клапана. Используемый
хладагент должен присутствовать на метке.
Такая настройка градуируется для уменьшения перегрева
с целью оптимизации использования испарителя. Если
же требуется дополнительная регулировка перегрева, то
регулировочный шток необходимо вращать следующим
образом:
По часовой стрелке
=
снижение потока хладагента,
повышение перегрева
Против часовой
стрелки =
повышение потока
хладагента, снижение
перегрева
Один оборот изменяет перегрев приблизительно на 0.55
бар. Увеличение перегрева снижает значение
максимального рабочего давления (MOP) и наоборот.
 TMVL  R22  MOP A -18 °C
Серия
Хладагент
Адсорбентная зарядка с MOP
() = без MOP
2. Паечная база 3. Катриджные вставки
  VD  0.5
Серия
Размер вставки
10 мм x
12 мм
VLS X   W
Серия
Выравнивание давлен.:
X = внешнее
() = внутреннее
Соединение под пайку
ODF (вход x выход)
D = линейная констр.
W = угловая констр.